
Šobrīd SIA ,, ALAAS’’ piedāvā šķirot atkritumus 

2 veidu konteineros.

KONTEINERS PAPĪRAM,
PLASTMASAI UN METĀLAM

KONTEINERS STIKLA
IEPAKOJUMAM

ŠĶIROJAM:

 PAPĪRU,AVĪZES,ŽURNĀLUS,

BUKLETUS,GRĀMATAS,KARTONU,KARTONA

KASTES UN IEPAKOJUMU, TETRAPAKAS.

 PET PUDELES , HDPE IEPAKOJUMU UN

PUDELES, PLASTMASAS PLĒVI, 

MAISIŅUS.

 METĀLU, METĀLA IEPAKOJUMU 

( ALUMĪNIJA BUNDŽAS, KONSERVU 

KĀRBAS,METĀLA VĀCIŅUS U.T.T.)

ŠĶIROJAM:

 STIKLA PUDELES
 ( BEZ KORĶIEM)

 STIKLA BURKAS
 ( BEZ VĀKIEM)

Šķirošanai  materiālu  jāsagatavo,  izskalojot
un atbrīvojot no piemaisījumiem, piemēram,
no  pārtikas  paliekām,  pēc  tam  iespēju
robežās jāsaplacina.

Šķirošanai  materiālu  jāsagatavo,
izskalojot  un  atbrīvojot  no
piemaisījumiem,  piemēram,  no
pārtikas  paliekām.  Etiķetes  var
palikt.

Ir lietas, ko der atcerēties, lai atkritumus sašķirotu pareizi:

1. Sašķirotajam materiālam jābūt tīram.  Netīrs materiāls  negatīvi  ietekmē jaunā
materiāla vai produkta kvalitāti.

2. Iespēju robežās  jāveic  saplacināšana.  Saplacinot  atkritumus,  tiek  ieekonomēta
vieta konteineros, līdz ar to konteineros var ielikt vairāk sašķirotā materiāla.



3. Sašķirotie materiāli  nedrīkst būt iepakoti,  jo tad veicot sašķirotā materiāla pirms
pārbaudi,  atkritumu  savācējs  nevar  pārliecināties  par  sašķirotā  materiāla  saturu.
Iesakām sašķiroto materiālu izmest bez iepakojuma.

4. Stikla konteinerā nedrīkst mest stikla traukus, spoguļus, logu stiklu. 

5. Konteinerā papīram,  plastmasai,  metālam  nedrīkst  mest  plastmasas rotaļlietas,
sadzīves plastmasas lietas.

6. Lai  saprastu,  vai  plastmasas  izstrādājums  der  pārstrādei,  ieteicams  noskaidrot
plastmasas materiāla veidu. Tas ir norādīts uz  iepakojuma ar īpašu marķējumu – no
bultiņām  veidotā  trijstūrī  ietverts  cipars,  zem  kura  ir  materiāla  nosaukuma
apzīmējums. Konteinerā papīram, plastmasai, metālam drīkst šķirot plastmasu
ar apzīmējumiem – 

1( PET), 2 ( HDPE) un 4 (LDPE).

  

7. Uz šķirošanas konteineriem ir informatīvas uzlīmes, lūdzu, ievērojiet norādes uz
tām!

8. Ja rodas šaubas par to, kur mest kādu konkrētu atkritumu, vai dotais materiāls ir
derīgs pārstrādei, tad labāk to izmest sadzīves atkritumu konteinerā. 

SIA ,,ALAAS’’


